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Bezirksvertretung 7 (Porz) 07.04.2022

Wann wird der Marktplatz in Ensen umgebaut?
hier: Anfrage der CDU-Fraktion zur Sitzung am 27.01.2022, TOP 9.2.5

Die CDU-Fraktion bittet um die Beantwortung folgender Fragen:

»L. Wann soll der Bezirksvertretung die Uberarbeitete Planung vorgelegt werden?

2. Ist das Projekt aufgrund der inzwischen deutlich gestiegenen Baukosten mit den eingeplanten Mitteln noch realisierbar?

3. Wann ist tatsachlich mit einem Baubeginn zu rechnen?

4. Welche Mallnahmen kénnen ergriffen werden, um einen Baubeginn zu beschleunigen?*

Antworten der Verwaltung:

Zu Frage 1:
Es ist vorgesehen, vor der Sommerpause 2022 einen Baubeschluss einzuholen. Im Rahmen dieser Vorlage wird der Bezirksvertretung die Planung vorgelegt.

Zu Frage 2:

Die Umsetzung der Mal3nahme ist sichergestellt. Allerdings ist die Kalkulation auf Grund der nicht kalkulierbaren Kostensteigerungen kaum maglich. Die eventuell zuséatzlich bendétigten Mittel werden durch Umschichtungen im Haushalt bereitgestellt.

Zu Frage 3:
Der Baubeginn ist fur das Jahr 2025 vorgesehen.

Zu Frage 4:
Es konnen leider keine MaRnahmen ergriffen werden, die zu einem schnelleren Baubeginn fihren.
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